

## ERIÄVÄ MIELIPIDE

Kansallisooppera on tuetuin taidelaitos. Valtio tukee jokaista oopperalippua 230 eurolla

<https://www.maaseuduntulevaisuus.fi/uutiset/d0611b1e-a114-5e00-8dcc-5baff8002d34>. Oopperan vuosikertomuksen mukaan valtion/veikkauksen tuki on n. 39M€.

[https://oopperabaletti.fi/app/uploads/2024/04/SKOB\\_vuosikertomus\\_2023.pdf](https://oopperabaletti.fi/app/uploads/2024/04/SKOB_vuosikertomus_2023.pdf) Vuosikertomuksen mukaan oopperassa on ollut viime vuonna 238.886 katsojaa ja ooppera on tehnyt yhteistyötä 29 kaupungin kanssa, joista avustuksen maksajina on vain 4 kaupunkia: Helsinki, Espoo, Vantaa ja Kauniainen. Kauniaisten 60.000 € tuki tarkoittaa 0,25 € tukea katsojaa (238.886) kohti. Kauniaisten n. 10.000 asukkaan kaupunki tukee siten 238.886 ulkomaista- ja kotimaista katsojaa.

Tällainen avustus ei ole talousongelmien kanssa painivan kaupungin tehtävä. Muut lähikaupungit, kuten Kirkkonummi, Kerava ja Porvoo eivät myönnä avustusta oopperalle. Muiden avustusta myöntävien isojen kaupunkien tilanne on toinen, sillä oopperanvieraan on mahdollista majoittua niissä ja suorittaa ostoksia lukuisissa kaupoissa ja kauppakeskuksissa ja siten kaupungit hyötyvät avustuksen antajina muutoin taloudellisesti. Tuskin oopperavieraat tulevat Kauniaisiin käyttämään rahojaan, vaikka Kauniainen onkin maailman onnellisin kaupunki.

Vuosikertomuksen mukaan oopperan henkilöstön määrä on 542 henkilöä, kun esim. Kauniaisten henkilöstön määrä on 695 (2023). Kauniainen sopeuttaa henkilöstöä taloudellisen tilanteen mukaan ja näin myös muiden tulisi toimia. Avustuksen myöntämisen ei tule olla automaatio. Avustuksen päättäminen tarkoittaisi useiden kymmenien eurojen lipun (20 € - yli 100 €) hinnan korotusta 0,25 €.

Kauniaisilla on edelleen avustuksen päättämisen jälkeen mahdollisuus tehdä yhteistyötä oopperan kanssa, kuten kaikki muutkin 29 yhteistyökaupunkia tekevät ja koululaisilla on edelleen mahdollisuus vierailla siellä.

Kauniaisten kaupunki on leikannut runsaasti mm. koulusta ja päivähoidosta sekä muista palveluista kaupunginhallituksen 27.11.2023 päätöksen mukaisesti

<https://kauniainen10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2023420-8> Kauniainen pyrkii lukuisiin säästöihin palveluissa, mutta samaan aikaan jakaa rahaa muualle kuin kuntalaisten palveluihin. Kaupungin toiminta on ristiriitaista. Avustusrahat 60.000 €/v olisi tullut käyttää oman kunnan palveluihin ja kulttuurin tukemiseen.

### Neuvottelut sopimuksen muuttamisesta (Jarkko Huttunen)

- kaupungin olisi tullut aloittaa välittömästi neuvottelut avustuksen lopettamisesta

### Ensisijaisesti sopimuksen irtisanominen (Taisto Miettinen)

- Sopimus olisi tullut irtisanoa päättymään sopimuskauden päättyttyä 31.12.2027

### Toissijaisesti päätöstekstin muuttaminen (Taisto Miettinen)

Päätösteksti 2. kaupunki lähempänä sopimuskauden päättymistä pyrkii neuvottelemaan alennuksesta kaupungin maksuosuuteen.

Hyväksytty päätösteksti on muotoiltu siten, kuin kaupunki ei itse päättäisi omista rahoistaan ja myöntäkö avustusta vai ei, vaan ainoastaan pyrkii vähentämään vapaaehtoista avustustaan. Käytännössä avustuksen leikkaus voi olla siten 0 €.

Päätösteksti olisi tullut muutoilla vähintään seuraavasti: Kaupunki lähempänä sopimuskauden päättymistä neuvottelee kaupungin maksuosuuden alentamisesta.", joka tarkoittaa käytännössä maksuosuuden tosiasiallista alentamista pyrkimisen sijaan.

Jarkko Huttunen

Taisto Miettinen

